27/04/2021 eSIC

Balanco das Solicitacoes
Orgdo: SESPA

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

Resumo Geral

Solicitagdes Solicitantes Média de Solicitacdes por Solicitante

152 93 1,6

Situacao das Solicitagdes por Instancia

Respondidas N&o Respondidas
Instancia No prazo Apés prazo Total respondidas Em andamento Atrasadas Total ndo respondidas Total
Qtd %  TempoMédio(dias) Qtd %  Tempo Médio (dias) Qtd % Tempo Médio (dias) Qtd % Tempo Médio (dias) Qtd %  Tempo Médio (dias) Qtd %  Tempo Médio (dias)
Solicitagdo 137 97,9% 78 2 14% 32,5 139 99,3% 8,1 0 0% 1 0,7% 1.029 1 0,7% 1.029 140
Reclamagéo 0 0% 1 100% 13 1 100% 13 0 0% 0 0% 0 0% 1
Recurso 1° Instancia T 77,8% 3 2 22,2% 19 9  100% 6,6 0 0% 0 0% 0 0% 9
Recurso 2 Instancia 0 0% 1 100% 84 1 100% 84 0 0% 0 0% 0 0% 1
Solicitagdo de Revisdo 0 0% 1 100% 147 1 100% 147 0 0% 0 0% 0 0% 1
Total 144 7 151 0 1 1 152

Situagao das Solicitagbes

@ Respondidas no prazo
@ Respondidas apds prazo
@ Néo respondidas atrasadas

Situagdo das Reclamagdes

@ Respondidas apds prazo

Situagdo dos Recursos

@ Respondidos no prazo

@ Respondidos apds prazo

Classificagao dos Recursos

Classificagao dos Recursos Quantidade %
Informagdo incompleta 5 50%
Negativa de acesso a informagdo 4 40%
Ndo informada 1 10%
Total 10 100%

Classificagao dos Recursos

@ Informac&o incompleta
[ ) Negativa de acesso a informagéo
@ N3o informada
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Solicitantes - Tipo de Pessoa

Tipo de Pessoa
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica

Total

Solicitantes - Tipo de Pessoa

Solicitantes PF - Sexo

Sexo
Masculino
Feminino
N&o informado

Total

Solicitantes PF - Sexo

Solicitantes PF - Faixa Etaria

Faixa Etdria
Até 29 anos
Entre 30 e 39 anos
Entre 40 e 49 anos
Entre 50 e 59 anos
A partir de 60 anos
Nao informado

Total

Solicitantes PF - Faixa Etaria

Solicitantes PF - Escolaridade

Escolaridade
Superior
Médio
N&o informado
Fundamental
Total
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Quantidade
85
8
93

Quantidade
50
28
7
85

Quantidade

16
25
18
4

9

13
85

Quantidade
55
15
11
4
85

%

91,4%
8,6%
100%
@ Pessoa Fisica
@ Pessoa Juridica
%
58,8%
32,9%
8,2%
100%
@ Masculino
@ Feminino
N&o informado
%
18,8%
29,4%
21,2%
4. 7%
10,6%
15,3%
100%
@ Até 29 anos
@ Entre 30 e 39 anos
Entre 40 e 49 anos
@ Entre 50 e 59 anos
12V
%
64,7%
17,6%
12,9%
4,7%
100%
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Solicitantes PF - Escolaridade

Solicitantes PF - Profissao

Profissao
Ndo informado
Estudante
Servidor Publico Estadual
Profissional Liberal / Autbnomo
Empregado Setor Privado
Pesquisador/Professor
Servidor Publico Municipal
Servidor Publico Federal
Empresario/Empreendedor
Membro de ONG Nacional
Jornalista

Total

Solicitantes PF - Profissédo

|
%\\

Solicitantes PJ - Area de Atuacdo

Area de Atuagdo
Comércio e Servigos
Nao informada
Representante Sociedade Civil
Terceiro Setor

Total

Solicitantes PJ - Area de Atuagéo

Avaliagdo - Nimero de Avaliadores

Total de Solicitantes Avaliadores

93 10

Avaliacao - Tempo de Atendimento
Avaliacao quanto ao tempo de atendimento
Otimo
Bom

Total
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@ Superior
® Médio

Nao informado
@ Fundamental

Quantidade %
18 21,2%
14 16,5%
14 16,5%
10 11,8%
9 10,6%
8 9,4%
5 5,9%
3 3,5%
2 2,4%
1 1,2%
1 1,2%
85 100%

@ N3o informado
@ Estudante
Servidor Publico Estadual
@ Profissional Liberal / Auténomo

113V
Quantidade %
3 37,5%
2 25%
2 25%
1 12,5%
8 100%

@ Comércio e Servigos
@ Nao informada

Representante Sociedade Civil
@ Terceiro Setor

%

10,8%
Quantidade %
7 63,6%
2 18,2%
11 100%
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Avaliacao quanto ao tempo de atendimento
Razodvel
Insatisfatério
Total

Avaliagao - Tempo de Atendimento

Avaliagao - Qualidade da Informacgdo

Avaliag3o quanto a qualidade da informacio

Totalmente Atendida
Parcialmente Atendida

Nao Atendida
Total

Avaliacao - Qualidade da Informacéao
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Quantidade
1
1
11

® Otimo

® Bom
Razoavel

@ Insatisfatério

Quantidade
4

3
1
8
@ Totalmente Atendida

@ Parcialmente Atendida
Nao Atendida

%
9,1%
9,1%
100%

%
50%
37,5%
12,5%
100%
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